
Prefeitura Municipal de Marialva 
CNPJ 76.282.680/0001.45 

SANTA EFIG@NIA. 680-  Centro - CEP 86990000 
(44)3232-8383 

NOTA DE EMPENHO 

N° do Empenho: 6089/2023 OrdinSrio Data: 17/08/2023 

Credor: 74501 --COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS 

Enderego: HUMBERTO DE CAMPOS, Numero: 3220- BACAINA 

C.N.P.J.: 57.494.031/0001-63 Insc. Est.: 

Banco: VV Ag: ., -~ Conta: 

Orgao: 10- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E SEGURANQA PIJBLICA 

Unidade: 10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E SEGURANCA PIJBLICA 

Prog. Trabalho: 06.181.0005.2171 - INVESTIMENTOS, GESTAO E MANUTENGAO DAS 
ATIVIDADES DE SEGURANQA PUBLICA E DO TRANSITO 

Elemento esp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

Reduzido: 415 

F. de Recurso: 1000- RECURSOS ORDINaRIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE 

Desdobramento: 0500- EXPLOSIVOS E MUNIcOES 

Tipo de Licitagao: Processo Inexigibilldade 

N° Licitagao  2012023 

N° convento: 

Dotagao Iniclal 

110.000,00 

Saldo Anlerlor 

70.241,23 

Valor 

32.035,50 

Saldo Atual 

38.205,73 

Histerico: 1 - Empenho Orcamentado - Inexigibilldade de Licitagao, corn fulcra no Inciso I do art. 25.° da Lei Federal n? 8.666193, para aquisigao de 

munlgoes para armas de fogo para atender a dernanda da Secretaria Municipal de Transito a Seguranga Publica, conforme condigoes, 

quantidades, exigencias a especiacagoes discrirninadas neste Termo de Referenda. Munigoes pars execugao do curso de formagao, 

inicio previsto para mas'09/2023 

ITEM OTV 11N ESPEcIFIcA¢AO VLR. UNITA RIO VLR. TOT4I 

55956 1000 UNIDADE MUM CBC 38SPL TREINA EOPPI5SGR NTA CXTA 4,28 4.282,70 

55955 5000 UNIDADE MUM CBC 9MMLGR TREINA EOOG124GR NTA A 4,59 22.939,00 

55954 1000 UNIDADE MUN CBC 9MMLUGER ETOG 124GR A 4,81 4.813,80 

CODIGO DESCONTOS I RETFNCOES VALOR 

11 218810199- OUTROS CONSIGNATARIOS - IRRF A REPASSAR DE TERCEIROS - 384,43 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA 

Local de Entrega: Total RetengBes: 384,43 Total Liq. Empenho: 31 .651,07 

Empenhado par: Autorizo a despesa acina discrlminada 

Prefeitura Municipal de Madaiva, de de 

DIVANDRO A. ESCARATTI EDUARDO NASCIMENTO 
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Prefeitura Municipal de Marialva 
I CNPJ 76.282.680/0001-45 

SANTA EFIGENIA, 680 - Centro - CEP 86990000 

(44) 3232-8383 

NOTA DE EMPENHO 

N° do Empenho: 6089/2023 Ordinario Data: 17/08/2023 

Credor: 74501 - -COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS 

EndereCo: HUMBERTO DE CAMPOS, Numero: 3220 - BACAINA 

C.N.P.J.: 57.494.031/0001-63 Insc. Est.: 

Banco: Ag: Conta: 

Orgao: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E SEGURAN~A PUBLICA 

Unidade: 10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E SEGURANcA PUBLICA 

Prog. Trabalho: 06.181.0005.2171 - GESTAO E MANUTENC,AO DA SEGURAN~A PUBLICA E DO 
TRANS ITO 

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

Reduzido: 415 

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINaRIOS (LIVRES) - EXERCiCIO CORRENTE 

Desdobramento: 0500 - EXPLOSIVOS E MUNIC,0ES 

Tipo de LicitaCao: Processo inexigibilidade 

N° Licitacao  20/2023 

N° Convenio: 

DotaCao Inicial 

110.000,00 

Saldo Anterior 

70.241,23 

Valor 

32.035,50 

Saldo Atual 

38.205,73 

Historico: 1 - Empenho Orcarnentario - Inexigibilidade de LicitaCao, corn fulcro no Inciso I do art. 25.° da Lei Federal n.° 8.666/93, para aquisiGao de 

municoes para arrnas de fogo para atender a demanda da Secretaria Municipal de Transito e Seguranca PUblica, conforme condicoes, 

quantidades, exigencias e especificacoes discriminadas neste Termo de Referencia. Municoes para execucao do curso de formacao, 

inicio previsto pars mes 09/2023 

ITEM QTD 1)N ESPEGIF/cAcAO VLR. UNITARIO VLR, TOTAL 

55956 1000 MUN CBC 38SPL TREINA EOPP158GR NTA CXT A 4,28 4.282,70 

55955 5000 MUN CBC 9MMLGR TREINA EOOG124GR NTA A 4,59 22.939,00 

55954 1000 MUN CBC 9MMLUGER ETOG 124GR A 4,81 4.813,80 

Local de Entrega: Total Retencoes: 0,00 Total Liq. Empenho: 32.035,50 

Empenhado por: 

C ) - --~. 
J....._ 

. 

Autorizo a despesa 

Prefeitura Municipal 

acima discriminada 

de Marialva,~ de de

DIVAND OA . ESCARATTI EDUARDO NASCIMENTO 



BANCO DO BRASIL S.A 

Autenticagao de Pagamento 

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA 
Agencia: 2278-0 

Conta: 5380-5 - CONTA F PM 
Lote n°: 3752/2023 

Data: 14/12/2023 

Conta Creditada: -COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS 
Banco: 237 - BRADESCO S/A 

Agenda: 3398-7 
Conta: 72200-6 

Valor Pago: 31.651,07 
N° Autenticapao: FB9AA05BA853FD69 


